
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 21 de junho de 2016, Nº 2464 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002464c121062016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Errata Extrato Contrato PP Nº 040/2015 PMTF 1 

Aviso de Licitação PP ARP Nº 041/2016 PMTF 1 

Errata de Aviso de Licitação PP Nº 040/2016 2 

Extrato de Contrato Inexigibilidade Nº 266/2016 2 

Extrato de Contrato PP Nº 019/2016 FMS 2 

Extrato de Contrato PP Nº 035/2016 FMS 2 

Portaria Nº 006/2016 2 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE ERRATA 
DE EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2015 PMTF 
PUBLICADO EM 20/06/2016 

 
Na publicação do DOM dia 20/06/2016, Nº 2463 
| Caderno 1, ONDE SE LÊ: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 040/2015 PMTF. Contratante: 
Município de Teixeira de Freitas/BA. 
Contratado: N.H.S. COMERCIO DE 
ROLAMENTOS LTDA-ME. Contrato: 2-746- 
2016. Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
visando futuras e eventuais contratações de 
sociedade empresarial especializada para 
prestação de serviços de (MANUTENÇÃO 
CORRENTIVA E PREVENTIVA DE 
TRATORES, MÁQUINAS PESADAS E 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR PARTE DA 
LICITANTE), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 
Transporte, Secretaria Municipal de Agricultura 
e Secretaria Municipal de Serviços 
Extraordinários deste Município, conforme 
especificações, quantitativos e condições 

descritos no termo de referência, pelas 
condições estabelecidas neste instrumento. 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 
20 de junho de 2016. José Henrique Gonsalves 
da Cruz Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Transportes. LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 040/2015 PMTF. Contratante: Município de 
Teixeira de Freitas/BA. Contratado: N.H.S. 
COMERCIO DE ROLAMENTOS LTDA-ME. 
Valor: R$ 234.350,00. Contrato: 2-746- 2016. 
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando 
futuras e eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada para prestação de 
serviços de (MANUTENÇÃO CORRENTIVA E 
PREVENTIVA DE TRATORES, MÁQUINAS 
PESADAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR PARTE 
DA LICITANTE), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e 
Transporte, Secretaria Municipal de Agricultura 
e Secretaria Municipal de Serviços 
Extraordinários deste Município, conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no termo de referência, pelas 
condições estabelecidas neste instrumento. 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 
20 de junho de 2016. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 

Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Transportes 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 
ARP Nº 041/2016 PMTF 

 
Conforme Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 
7.892/2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 
541/2010, será realizado Pregão Presencial nº 
041/2016-PMTF, para SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, em 07/07/2016 às 9 horas, visando 
futuras e eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada na prestação de 
serviço para fornecimento de (COFFE BREAK, 
MARMITEX, LANCHES E OUTROS E 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO EM 
RESTAURANTE), para atender ao Gabinete do 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 21 de junho de 2016, Nº 2464 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002464c121062016 

Prefeito, Sec. Mun. de Educação, Sec. Mun. de 
Assistência Social e Sec. Mun. de Saúde e 
demais órgãos municipais. O edital está 
disponível junto a COPEL, na Rua Prudente de 
Moraes, 130-Centro, das 8 às 12 horas. Teixeira 
de Freitas/BA. 21/06/2016. Pregoeiro: Welington 
R. Felix. 
 
 
 
 

ERRATA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016 
 
Na publicação do D. O. M., em 15/06/2016, nº 
2460, referente aviso de licitação do Pregão 
Presencial 040/2016, ONDE SE LÊ: será 
realizado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
040/2016, DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE; LEIA-SE, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 040/2016, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM. Teixeira de Freitas/BA, 
21/06/2016. Pregoeira - Maria Renilde C. 
Machado. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº 266/2016 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS. CONTRATADO: TM21 
ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA. VALOR: R$ 
24.800,00. OBJETO: Contratação de sociedade 
empresarial especializada em prestação de 
serviços de apresentações musicais dos 
festejos juninos, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
deste município. BASE LEGAL: art. 25, inc. III, 
da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 30 dias, a contar 
da data de sua assinatura. Teixeira de 
Freitas/BA, 17 de junho de 2016. 

Fernando Luca de Melo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 FMS. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADO: AMI-EQUIPAMENTOS E 
GINÁSIO E PLAYGROUND LTDA. VALOR: R$ 
405.298,80. OBJETO: Constitui objeto do 

presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, contratação de 
sociedade empresarial especializada em 
fornecimento e instalação de equipamentos 
para implantação de Academia ao Ar Livre em 
diversos locais do município de Teixeira de 
Freitas/BA, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos abaixo, no 
período de 12 meses, pelas condições 
estabelecidas neste instrumento. PRAZO: Até 
31 de dezembro de 2016 a contar da data de 
assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 20 de junho 
de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2016 FMS. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADO: UNIPRO – UNIFORMES E 
TECIDOS LTDA. VALOR: R$ 17.058,00. 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato 
a aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO ITEM, 
contratação de empresa capacitada em 
fornecimento de materiais de consumo 
(UNIFORMES SAMU, BOTAS SAMU, 
MOCHILAS SAMU), para atender as 
necessidades do Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (SAMU), de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos abaixo, no período de 12 meses, pelas 
condições estabelecidas neste instrumento. 
PRAZO: Até 31 de dezembro de 2016 a contar 
da data de assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 
20 de junho de 2016. 

Eujácio Samuel Dantas 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 006/2016 
 
Adinalva Maria da Silva Prates Secretária 
Municipal de Finanças do Município de 
Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei 
nº419/2007 de julho, pelo presente. 

RESOLVE: 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 21 de junho de 2016, Nº 2464 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002464c121062016 

Art.1º - Designar a Servidora Publica: ALAN DO 
NASCIMENTO RIBEIRO, Matricula: 23605, 
como Fiscal do Contrato abaixo, da Secretaria 
Municipal de Finanças, na forma do art.67 da lei 
nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº RAZÃO SOCIAL 

2-643/2016 
KRETTI & KRETLI LTDA 

CNPJ nº 34.258475/0001-02 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a data de 13/05/2016. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas - BA, 20 de junho de 2016. 

Adinalva Maria da Silva Prates 
Secretária Municipal Finanças 

 
 
 
 


